
 1 

 
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 

je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 
 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 

 

 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  86. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 26. 5. 2014 
 
 

čís. 1200/86 – 1213/86 
 
 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                                Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                                  místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1200/86 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 86. schůze rady. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1201/86 
  
 s o u h l a s í   

 
s kontrolou plnění usnesení č.: 597/40 (a související 688/46,752/50,766/51, 800/53 bod 2) 
836/56, 890/60), 797/52, 1112/77, 1154/81, 1162/82, 1194/85 a 1195/85. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1202/86 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost firmy Sweco Hydroprojekt a.s., odštěpný závod Ostrava, IČ 26475081, Varenská 49, 
730 02 Ostrava 1, o vyjádření k projektové dokumentaci pro ohlášení stavby a vydání souhlasu 
s umístěním stavby „Oprava kanalizace Na Pastvinách“  

  
2) r o z h o d l a  

 
vydat souhlasné stanovisko k projektové dokumentaci pro ohlášení stavby „Oprava kanalizace 
Na Pastvinách“ 

  
3) s o u h l a s í  

 
s umístěním stavby „Oprava kanalizace Na Pastvinách“ na části pozemků par. č. 650/1 trvalý 
travní porost a par. č. 650/5 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha vše v k.ú.  
Proskovice, obec Ostrava, o celkové výměře 75 m2, dle situačního snímku, který je přílohou č. 
4 předloženého materiálu, pro žadatele Statutární město Ostrava, pro ohlášení stavby. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1203/86 
  
1)  p r o j e d n a l a  

 
žádost manželů xxxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Proskovice, o vydání souhlasu s realizací 
samonosné pojezdové brány  

  



 3 

2) s o u h l a s í  
 
s realizací samonosné pojezdové brány na pozemku par. č. 682/2, k.ú. Proskovice, obec 
Ostrava, vedené na LV č. 507, ve vlastnictví manželů xxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-
Proskovice 

  
3) k o n s t a t u j e  

 
že sousední pozemek par. č. 684 zastavěná plocha a nádvoří, vedený na LV č. 663, ve 
vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice, 
není realizací samonosné pojezdové brány dotčen. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1204/86 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
na základě vyhlášeného záměru dopisy tří zájemců o pronájem čtyř parkovacích míst na ulici 
Na Pastvinách, pozemek par. č. 443 ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Proskovice, obec 
Ostrava  

  
2) r o z h o d l a  

 
o nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu a uzavření nájemních smluv na 
čtyři parkovací místa na ulici Na Pastvinách, na pozemku par. č. 443 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, k. ú. Proskovice, obec Ostrava, s těmito zájemci: 

- s panem xxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Proskovice – 2 parkovací místa č. 15 a č. 16,  
- s paní xxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Proskovice – 1 parkovací místo č. 17, 
-  s panem xxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Proskovice – 1 parkovací místo č. 8,  

za podmínek dále stanovených: 
- stanovená doba nájmu na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 2 měsíce 
-      výše nájmu za jedno parkovací místo na jeden rok je 1.200,- Kč bez DPH 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smluv o nájmu parkovacích míst. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1205/86 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh kupní smlouvy o prodeji pozemku par. č. 261/8 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 35 
m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 804-105/2014 ze dne 22. 4. 2014 z pozemku 
par. č. 261/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o celkové výměře 1 823 m, v k.ú. Proskovice, 
obec Ostrava 

  



 4 

2) d o p o r u č i la  
 
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice rozhodnout o prodeji pozemku par. č. 261/8 
ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 35 m2, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava panu 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava–Proskovice za kupní cenu ve výši 18.100,- Kč,
a o uzavření kupní smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) u k l á d á  

 
starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu k rozhodnutí. 
Termín: 11. 6. 2014 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1206/86 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádosti občanských sdružení a příspěvkové organizace o poskytnutí neinvestičních účelových 
dotací: 
- Knihovna města Ostravy, Kč 3 000,- na nákup nových knih, 
- Sdružení hudebníků Proskovice, Kč 3 000,- na opravu hudebních nástrojů, 
- TJ Sokol Ostrava-Proskovice, Kč 25 000,- na úhradu plynu, elektřiny, vody v budově 
sokolovny, 
- Společnost přátel Poodří, Kč 2 000,- na vydávání časopisu Poodří, 
- Český svaz včelařů, ZO Stará Bělá, Kč 4 000,- na osvět. činnost moderních způsobů 
včelaření, opatření proti nemocem včel 

  
2) d o p o r u č i la  

 
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice rozhodnout o poskytnutí neinvestičních 
účelových dotací sdružením a příspěvkové organizaci uvedených v bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) u k l á d á  

 
starostce městského obvodu předložit návrh dle bodů 1) a  2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu k rozhodnutí. 
Termín: 11. 6. 2014 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1207/86 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh Závěrečného účtu městského obvodu Proskovice za rok 2013  

  



 5 

2) d o p o r u č i la  
 
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit Závěrečný účet městského obvodu 
Proskovice za rok 2013 

  
2) u k l á d á  

 
starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu k rozhodnutí. 
Termín: 11. 6. 2014 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1208/86 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu Proskovice zpracované k rozvahovému 
dni 31.12.2013 za účetní období 1.1.2013 do 31.12.2013 

  
2) d o p o r u č i la  

 
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit účetní závěrku městského obvodu 
Proskovice zpracovanou k rozvahovému dni 31.12.2013 za účetní období 1.1.2013 do 
31.12.2013 

  
3) u k l á d á  

 
starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu k rozhodnutí. 
Termín: 11. 6. 2014 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1209/86 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh, aby v souladu s ust. § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů zastupitelstvo městského obvodu stanovilo na svém 21. zasedání dne 
11.6.2014 počet členů zastupitelstva městského obvodu pro volební období 2014 - 2018  

  
2) d o p o r u č i la  

 
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice stanovit počet členů zastupitelstva MOb na nové 
volební období 2014 - 2018 na 9 členů 

  



 6 

2) u k l á d á  
 
starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu k rozhodnutí. 
Termín: 11. 6. 2014 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1210/86 
  
  s o u h l a s í  

 
s návrhem programu 21. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice, které se bude 
konat dne 11. června 2014: 

1. Zahájení, určení ověřovatelů 
2. Zpráva ověřovatelů 
3. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
4. Návrh Závěrečného účtu MOb Proskovice za rok 2013 
5. Návrh na schválení účetní závěrky MOb Proskovice k rozvahovému dni 31. 12. 2013 
6. Návrh č. 2 na vyřazení neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice 
7. Návrh č. 3 na vyřazení neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice 
8. Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací 
9. Stanovení počtu členů Zastupitelstva MOb na nové volební období 2014-2018 
10. Návrh na prodej pozemku par. č. 261/8 ostatní plocha, ostatní komunikace – kupující 

Jakub Sekera 
11. Návrh záměru prodeje části pozemku par. č. 387/3 vodní plocha, o výměře 1 m² 
12. Různé. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1211/86 
  
  s c h v á l i l a 

 
rozpočtové opatření č. 6/2014, který se: 

1) s n i ž u j í         
 běžné výdaje   
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   
 pol. 5169 - nákup služeb o 5 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 5512 - Požární ochrana-dobrovolná část   
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o 5 tis. Kč 
      
2) z v y š u j í         
 neinvestiční přijaté transfery z VPS SR   



 7 

 na par. - -    
 pol. 4111 - neinvestiční přijaté transfery od obcí ÚZ 98348 o 20 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 6117 - Volby do Evropského parlamentu 98348   
 pol. 5021 - ostatní osobní výdaje o 19 tis. Kč 
 pol. 5175 - pohoštění o 1 tis. Kč 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1212/86 
  
1) r o z h o d l a   

 
o nájmu hrobového místa na místním pohřebišti v Ostravě-Proskovicích – urnové místo č. 35  
paní xxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Proskovice  

  
2) r o z h o d l a 

 
o uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa na místním pohřebišti v Ostravě-Proskovicích 
s paní xxxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Proskovice v souladu s Řádem veřejného 
pohřebiště a stanovenými cenami za nájem hrobových míst 

  
3) z m o c n i l a 

 
tajemnici k podpisu smlouvy o nájmu hrobového místa.  

 
xxx 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1213/86 
  
 v z a l a   n a   v ě d o m í  

 
informace starostky: 
- konání 11. ročníku festivalu Poodří Františka Lýska v části Jistebník, 
- konání akce svěcení sv. Huberta v Jarkově, 
- stížnost pana Franczyka na postup Městské policie. 

xxx 


